
ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

1 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

Závazné podmínky  
pro poslední prodejce  

 
1. Předmět závazných podmínek 
Tyto podmínky upravují povinnosti prodejců registrovaných v síti míst zpětného odběru kolektivního systému 
provozovaného společností ELEKTROWIN a.s. jako neveřejné místo zpětného odběru pro zpětný odběr odpadních 
elektrozařízení za níže stanovených podmínek. 
 

2. Kolektivní systém 
ELEKTROWIN a. s. je provozovatelem kolektivního systému v souladu s částí druhou, hlavou VI zákona  
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o VUŽ“), zajišťujícího v souladu se zákonem o VUŽ 
pro výrobce definované v § 3 odst. 1 písm. m) zákona o VUŽ, kteří jsou účastníky kolektivního systému, společné plnění 
jejich povinností pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení, stanovených v zákoně o 
VUŽ. 
Cílem společnosti ELEKTROWIN a.s. je: 

a) umožnit spotřebitelům bezplatně a v dostupné vzdálenosti odložit elektrozařízení, která mají zájem odložit ke 
zpětnému odběru; 

b) chránit lidské zdraví a omezit negativní dopady na životní prostředí, protože mnohá elektrozařízení obsahují 
látky, které mohou být pro lidské zdraví nebo životní prostředí škodlivé nebo nebezpečné  

 

3. Registrace 
Kolektivní systém ELEKTROWIN a. s. participuje na plnění zákonem stanovených povinností prodejců a servisů (dále jen 
„prodejce“), kteří jsou povinni v místě prodeje nebo dodávky nových elektrozařízení od spotřebitelů bezplatně převzít 
ke zpětnému odběru odpadní elektrozařízení, v případě servisů, kde spotřebitelé ponechávají neopravitelná 
elektrozařízení nebo ta, u kterých již nemají zájem na jejich opravě. Poslední prodejce je podle zákona o VUŽ definován 
v § 3 odst. 2 písm. f) jako  

“osoba, která bez ohledu na způsob prodeje, včetně použití prostředků komunikace na 

dálku3), dodává v rámci svého podnikání konečnému uživateli na území České republiky 
1. vybrané výrobky, 
2. vozidla, elektrozařízení, pneumatiky nebo jiné výrobky, do nichž jsou zabudovány 
nebo k nimž jsou přiloženy baterie nebo akumulátory, nebo 
3. vozidla nebo jiné funkční celky, jejichž součástí nebo příslušenstvím jsou 
pneumatiky“ 

 

Registrace prodejce probíhá prostřednictvím registračního formuláře na stránkách ELEKTROWIN: 
https://www.elektrowin.cz/faq/registracni-formulare/pro-prodejce.html. Vyplněním a potvrzením registračního 
formuláře prodejce souhlasí se Závaznými podmínkami pro poslední prodejce, jejichž aktuální znění je zveřejněno 
https://www.elektrowin.cz/spoluprace-prodejci.html. Součástí registrace je závazek dodržování podmínek stanovených 
těmito závaznými podmínkami.  

Na základě registrace prodejce v kolektivním systému ELEKTROWIN a.s. je umožněno předávání zpětně odebraných 
odpadních elektrozařízení od spotřebitelů, a to dvěma možnými způsoby: 
A) Předání zpětně odebraných odpadních elektrozařízení na místa zpětného odběru zveřejněná na www.elektrowin.cz 

v sekci místa zpětného odběru 
B) Předání zpětně odebraných odpadních elektrozařízení přímo z provozovny prodejce smluvnímu dopravci 

kolektivního systému ELEKTROWIN a.s. 

https://www.elektrowin.cz/faq/registracni-formulare/pro-prodejce.html
https://www.elektrowin.cz/spoluprace-prodejci.html
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5b%5d=1&typ%5b%5d=2&typ%5b%5d=3&typ%5b%5d=4&kraj_id=20
http://www.elektrowin.cz/


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

2 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

3. 1. Souhrn zákonných povinností prodejce 

Povinnost 
odkaz na 
příslušný § řešení 

Nepochází-li vybraný výrobek od výrobce, který je zapsán v 
Seznamu výrobců, nebo namísto kterého je v Seznamu 
výrobců zapsán pověřený zástupce, má práva a povinnosti 
výrobce stanovené tímto zákonem distributor tohoto 
výrobku. § 10 

Ověřit, zda je výrobce/dovozce zapsán v seznamu výrobců - 
https://isoh.mzp.cz/WebElektro/Firma/PovinneOsoby . V 
případě že není, je třeba ho k tomu vyzvat, nebo jeho 
povinnosti převzít, tedy uzavřít smlouvu o kolektivním plnění, 
hlásit množství uvedené na trh a platit příspěvky. 

Vyžaduje-li tento zákon, aby výrobce nebo poslední 
prodejce zajistil zpětný odběr výrobků s ukončenou 
životností bezplatně nebo bez nároku na úplatu, nesmí být 
konečnému uživateli účtovány jakékoliv náklady či jiné 
platby, které přímo či nepřímo souvisejí se zpětným 
odběrem. Tím není dotčena možnost finanční motivace 
konečného uživatele ve formě úplaty nebo jiné pobídky, 
aby odevzdal výrobek s ukončenou životností do systému 
zpětného odběru nebo jej odevzdal jiným způsobem, který 
tento zákon umožňuje. § 12, odst. 2 

Pro spotřebitele je odevzdání výrobku ke zpětnému odběru v 
místě prodeje, nebo dodávky přímo do domácnosti bezplatné. 
Nehradí ani náklady na přepravu starého výrobku při dodání 
nového. Na zajištění této povinnosti přispíváme odměnou za 
předané spotřebiče (viz aktuální příloha závazných podmínek - 
https://www.elektrowin.cz/spoluprace-prodejci.html). 

Zpětně odebraný výrobek s ukončenou životností se stává 
vlastnictvím provozovatele kolektivního systému nebo 
výrobce, který místo zpětného odběru zřídil, okamžikem 
jeho předání na místo zpětného odběru. § 14, odst. 2 

Registrací v našem systému zřizujeme v provozovně neveřejné 
místo zpětného odběru a závaznými podmínkami stanovíme 
postup pro jejich odevzdání.  

Provozovatel místa zpětného odběru je povinen § 17, odst. 2 
písm. a)-g) 

 

a) předat zpětně odebraný výrobek s ukončenou životností 
pouze zpracovateli určenému výrobcem, a to přímo nebo 
prostřednictvím dopravce, 

Předání zpětně odebraných elektrozařízení určeným 
zpracovatelům zajišťujeme na základě objednávky prodejce 
přímo z jeho provozovny, alternativně je možné předání 
elektrozařízení na naše místa zpětného odběru 
(https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-
mist-zpetneho-
odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&t
yp%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1) 

b) nakládat s výrobky s ukončenou životností, které 
obsahují provozní kapaliny, náplně nebo součásti mající 
negativní vliv na životní prostředí nebo zdraví osob tak, 
aby nedošlo k jejich mechanickému poškození a úniku 
těchto látek do životního prostředí, 

Elektrozařízení se nesmí demontovat, poškozovat, jinak 
znehodnocovat 

c) soustřeďovat a přepravovat výrobky s ukončenou 
životností, včetně jejich dočasného uložení, v souladu s 
požadavky stanovenými vyhláškou ministerstva, 

Zpevněná shromažďovací plocha, zabránění průsaku do 
spodních vod 

d) zabezpečit výrobky s ukončenou životností po celou 
dobu jejich uložení v místě zpětného odběru před 
nežádoucím znehodnocením, 

Elektrozařízení je třeba mít uzamčené tak, aby byla 
nedostupná pro odcizení, nebo poškození, nebo znehodnocení 

e) nakládat s výrobky s ukončenou životností odděleně od 
ostatních druhů odpadů, dochází-li k soustřeďování 
ostatních druhů odpadů v tomtéž zařízení, ve kterém se 
nachází místo zpětného odběru, 

Elektrozařízení nesmí být v obalech, nebo smíchané s jinými 
druhy odpadů 

f) vydat na požádání konečnému uživateli doklad o 
převzetí výrobků s ukončenou životností, který obsahuje 
identifikační údaje provozovatele, datum a místo převzetí 
a údaje o druhu, skupině a množství výrobků s ukončenou 
životností, nejde-li o místo zpětného odběru charakteru 
sběrné nádoby bez stálé obsluhy, 

Bezplatné dodání dokladu je možné objednat 
https://www.elektrowin.cz/e-
shop.html/kategorie/katalog/27_potvrzeni-o-prevzeti-
odpadnich-elektrozarizeni-ke-zpetnemu-odberu, nebo využít 
elektronickou podobu k vyplnění online, nebo staženou 
https://www.elektrowin.cz/cs/download/e_e-
shop/potvrzeni_formular_elektronicky_2021.pdf  

https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/27_potvrzeni-o-prevzeti-odpadnich-elektrozarizeni-ke-zpetnemu-odberu
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/27_potvrzeni-o-prevzeti-odpadnich-elektrozarizeni-ke-zpetnemu-odberu
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/27_potvrzeni-o-prevzeti-odpadnich-elektrozarizeni-ke-zpetnemu-odberu
https://www.elektrowin.cz/cs/download/e_e-shop/potvrzeni_formular_elektronicky_2021.pdf
https://www.elektrowin.cz/cs/download/e_e-shop/potvrzeni_formular_elektronicky_2021.pdf


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

3 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

g) označit na náklady výrobce veřejné místo zpětného 
odběru nápisem upozorňujícím na možnost odevzdávání 
výrobků s ukončenou životností v rámci zpětného odběru, 
a to viditelně a čitelně na místě veřejně přístupném 
konečnému uživateli a s upřesněním výrobků s ukončenou 
životností, které jsou zpětně odebírány, (pokud je mezi 
prodejcem a ELEKTROWINEM uzavřena písemná smlouva o 
vytvoření veřejného sběrného místa) 

Označení výkladce provozovny oboustrannou samolepkou, 
jejíž bezplatné dodání si můžete objednat 
https://www.elektrowin.cz/e-
shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce  

Provozovatel místa zpětného odběru § 17, odst. 3  

a) nesmí zpětně odebraný výrobek s ukončenou životností 
rozebírat nebo do něj jinak zasahovat, 

Žádná demontáž, komponenty na náhradní díly apod. 

b) může odmítnout převzít výrobek s ukončenou životností 
v případě, že z důvodu kontaminace nebo závažného 
poškození výrobek ohrožuje zdraví osob, které zpětný 
odběr provádějí, nebo pokud obsahuje přidaný odpad, 
 

Pro takový případě doporučujeme využít informační 
samolepky (https://www.elektrowin.cz/e-
shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce), na 
kterou dopište nebližší veřejné místo zpětného odběru, kam 
můžete spotřebitele odeslat 
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-
mist-zpetneho-
odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&t
yp%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1) 

c) může odmítnout převzít ke zpětnému odběru výrobky s 
ukončenou životností, jestliže vzhledem k množství a typu 
výrobků s ukončenou životností či jiným okolnostem lze 
mít důvodné pochybnosti, že jde o výrobky s ukončenou 
životností od konečného uživatele,  

Při dodržení požadavku kus za kus nemůže k takovéto situaci 
dojít, pro nadrozměrná elektrozařízení (nad 100 kg, anebo 2 
m) je vytvořena samostatná sběrná síť míst, kde mají k 
dispozici prostředky pro manipulaci - 
https://www.elektrowin.cz/cs/vyrobci-a-
dovozci/nadrozmerna-elektrozarizeni.html  

d) může odmítnout převzít ke zpětnému odběru výrobky s 
ukončenou životností v množství, které přesahuje 
okamžitou kapacitu místa zpětného odběru. 

Při dodržení požadavku kus za kus nemůže k takovéto situaci 
dojít, pro nadrozměrná elektrozařízení (nad 100 kg, anebo 2 
m) je vytvořena samostatná sběrná síť míst, kde mají k 
dispozici prostředky pro manipulaci - 
https://www.elektrowin.cz/cs/vyrobci-a-
dovozci/nadrozmerna-elektrozarizeni.html 

Poslední prodejce je oprávněn zpětně odebírat pouze 
výrobky s ukončenou životností podobného typu a použití 
jako vybrané výrobky, které dodává konečnému uživateli, 
ať už samostatně, nebo jako součást či příslušenství jiných 
výrobků. Zpětný odběr musí poslední prodejce vždy 
provádět bez nároku na úplatu od konečného uživatele. 

§ 18, odst. 1 Nad rámec tohoto ustanovení je možné odebírat v případě 
uzavření smlouvy o vytvoření veřejného místa zpětného 
odběru. Odměny podle přílohy těchto závazných podmínek 
jsou poskytovány za všechny spotřebiče předané v rámci 
objednaného odvozu, na které se vztahuje odměna. 

Poslední prodejce, který jakýmkoliv způsobem, včetně 
použití prostředků komunikace na dálku, prodává vybrané 
výrobky, je povinen písemně informovat konečného 
uživatele o způsobu zajištění zpětného odběru těchto 
výrobků po ukončení jejich životnosti. 

§ 18, odst. 3 Doporučujeme obecnou informaci o zpětném odběru a řešení 
prostřednictvím naší společností s možností uvedení odkazu 
přímo na informace na našem webu - 
https://www.elektrowin.cz/cs/informace-pro-
verejnost/kolobeh-elektrospotrebice.html, např. v sekci životní 
prostředí, případně doplnění možnosti výběru odvozu starého 
spotřebiče přímo v nákupním košíku v procesu nákupu apod.  

Výrobce je povinen uchovávat údaje z evidencí a roční 
zprávu o výrobcích s ukončenou životností po dobu 7 let a 
předložit v rámci kontroly na požádání inspekce 
dokumenty dokládající pravdivost a úplnost údajů 
uvedených v evidencích a v roční zprávě o výrobcích s 
ukončenou životností. 

§ 29 Při odvozu elektrozařízení vás zavazujeme k uchování 
potvrzené části svozového listu po dobu 7 let – doporučujeme 
tento dokument uchovat i pro případnou kontrolu provozovny 
prodejce. Dokumentuje způsob nakládání se zpětně 
odebranými výrobky a dodržení zákonného postupu. 

Poslední prodejce elektrozařízení zajistí, aby konečný 
uživatel měl při nákupu elektrozařízení možnost bezplatně 

§ 66, odst. 1 Základní povinnost každého prodejce elektrozařízení 
zakládající spolupráci na základě registrace.  

https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=1&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&typ%5B%5D=4&kraj_id=1
https://www.elektrowin.cz/cs/vyrobci-a-dovozci/nadrozmerna-elektrozarizeni.html
https://www.elektrowin.cz/cs/vyrobci-a-dovozci/nadrozmerna-elektrozarizeni.html
https://www.elektrowin.cz/cs/vyrobci-a-dovozci/nadrozmerna-elektrozarizeni.html
https://www.elektrowin.cz/cs/vyrobci-a-dovozci/nadrozmerna-elektrozarizeni.html
https://www.elektrowin.cz/cs/informace-pro-verejnost/kolobeh-elektrospotrebice.html
https://www.elektrowin.cz/cs/informace-pro-verejnost/kolobeh-elektrospotrebice.html


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

4 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

odevzdat ke zpětnému odběru odpadní elektrozařízení v 
místě prodeje nebo dodávky nového elektrozařízení, a to 
ve stejném počtu kusů prodávaného elektrozařízení 
podobného typu a použití. 

Poslední prodejce elektrozařízení určených k použití v 
domácnostech dále zajistí, aby konečný uživatel měl 
možnost odevzdat bezplatně ke zpětnému odběru odpadní 
elektrozařízení pocházející z domácností, u něhož žádný z 
vnějších rozměrů nepřesahuje 25 cm, bez ohledu na 
výrobní značku a bez vázání na nákup zboží, v místě 
prodeje nového elektrozařízení nebo v jeho bezprostřední 
blízkosti po celou provozní dobu, jestliže velikost prodejní 
plochy určené k prodeji elektrozařízení je alespoň 400 m2. 

§ 66, odst. 2 Týká se pouze velkých prodejen, pro odebrané malé 
spotřebiče dodáváme na vyžádání klecové kontejnery o 
objemu 2 m2. 

Poslední prodejce elektrozařízení je povinen písemně 
informovat konečného uživatele o možnostech zpětného 
odběru podle odstavců 1 a 2. Jsou-li odpadní 
elektrozařízení zpětně odebírána v místě prodeje nového 
elektrozařízení nebo v jeho bezprostřední blízkosti, je 
poslední prodejce povinen označit tato místa viditelně a 
čitelně informací o možnosti odevzdání odpadních 
elektrozařízení. 

§ 66, odst. 3 Podobně jako u §17, odst. 2 písm. g) - označení provozovny 
oboustrannou samolepkou, jejíž bezplatné dodání si můžete 
objednat https://www.elektrowin.cz/e-
shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce. 
Dále jsou k dispozici požadované informace ve formě letáků, 
které si můžete bezplatně objednat na 
https://www.elektrowin.cz/e-
shop.html/kategorie/katalog/29_letak-pro-spotrebitele  

Poslední prodejce je povinen předat bez zbytečného 
odkladu odpadní elektrozařízení do systému zpětného 
odběru nebo zpracovateli odpadních elektrozařízení 

§ 66, odst. 5 Registrací v našem systému je předání možné pouze námi 
určenému dopravce vybavenému svozovým listem, na které je 
uveden Elektrowin jako přepravce, případně na veřejné sběrné 
místo zřízené naší společností. 

Poslední prodejci jsou povinni při prodeji nového 
elektrozařízení uvádět odděleně od ceny elektrozařízení 
náklady na zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění 
odpadního elektrozařízení, které připadají na jeden kus 
nového elektrozařízení nebo jeden kilogram nových 
elektrozařízení, a to zejména formou samostatného údaje 
na daňovém dokladu podle zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

§ 73,  odst. 
1, 3 

Odděleným uváděním nákladů nejsou dotčeny povinnosti 
posledního prodejce podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, který ukládá prodávajícímu 
informovat spotřebitele o konečné nabídkové ceně, jež 
zahrnuje všechny daně, cla a poplatky (byť v případě 
„recyklačního“ příspěvku jde de facto o náklad výrobce a nejde 
o poplatek či daň) 

 

https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/31_samolepka-pro-prodejce
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/29_letak-pro-spotrebitele
https://www.elektrowin.cz/e-shop.html/kategorie/katalog/29_letak-pro-spotrebitele


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

5 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

4. Zpětný odběr 
Způsob provedení zpětného odběru odpadních elektrozařízení, jejich přeprava a předání zpracovateli, nesmí ztížit 
přednostní materiálové využití  s ohledem na dosažení míry využití stanovené přílohou č. 3 zákona o VUŽ. Do předání 
zpracovateli nesmí být odpadní elektrozařízení předmětem úpravy, využití nebo odstranění.  
Zpětně odebrané odpadní elektrozařízení je nutné chránit před znehodnocením, poškozením, nebo odcizením. 
Zpětný odběr odpadního elektrozařízení lze odmítnout z důvodu kontaminace prostředí, nebo ohrožení zdraví osob, 
které zpětný odběr provádějí. 

 
5. Seznam zpětně odebíraných elektrozařízení 
Zpětně odebraná elektrozařízení se na místech zpětného odběru dělí do sběrných a logistických skupin: 
 

a) Chlazení (skupina 1 – Zařízení pro tepelnou výměnu) 
b) Velké spotřebiče (skupina 4 – Velká zařízení) 

c) Bag (malé spotřebiče1 (skupina - 5 malá zařízení a skupina 6 malá IT zařízení), jejichž žádný vnější rozměr 
nepřesahuje 50 cm)  
 

d) Sběrné boxy na světelné zdroje (skupina 3) - jen ve vybraných prodejnách 
e) TV monitory, klávesnice, dálkové ovladače, drobné komponenty k počítačům (skupina 2) jen ve vybraných 

prodejnách 
  

 
ad. a) Do logistické skupiny chlazení patří: 

chladničky, mrazničky, zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky, klimatizační zařízení s obsahem 
regulovaných látek s výjimkou splitových jednotek, odvlhčovací zařízení, tepelná čerpadla, a jiná zařízení pro 
tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu, ostatní zařízení pro tepelnou výměnu 
v jiné podskupině neuvedená 

 
ad b) Do logistické skupiny velké spotřebiče  patří: 

velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících do 
chlazení, TV a monitorů a světelných zdrojů, zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, zařízení 
informačních technologií a telekomunikační zařízení, spotřební elektroniku, radiátory obsahující olej, 
svítidla pro zářivky, zařízení reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení, elektrické a elektronické 
nástroje, hračky, vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, přístroje pro 
monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro výrobu elektrického proudu pračky, 
sušičky, myčky nádobí, vařiče a pečící trouby, elektrické sporáky, elektrické varné desky, svítidla, 
zařízení reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení (kromě kostelních varhan), zařízení používaná 
k pletení a tkaní, velké sálové počítače, velké tiskárny, kopírovací zařízení, velké výherní mincovní 
automaty, velké zdravotnické prostředky, velké přístroje pro monitorování a kontrolu, velké výdejní 
automaty na výrobky a peníze, ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená 
 

 
1 Pokud nejsou ostatní spotřebiče umístěny v bagu, tzn. že jsou volně ložené, prodejce nemá nárok na získání bonusu ani 

odměny 



ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

6 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

ad c) Do logistické skupiny bag patří níže vyjmenované ostatní spotřebiče   
Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících do skupin chlazení, 
TV a monitorů a světelných zdrojů, zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, spotřební elektroniku, 
svítidla pro zářivky, zařízení reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení, elektrické a elektronické nástroje, 
hračky, vybavení pro volný čas a sporty, LED lampy a ostatní osvětlovací zařízení se zabudovanými LED 
diodami zdravotnické prostředky, přístroje pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro 
výrobu elektrického proudu; informačních technologií a telekomunikačních zařízení, jejichž žádný vnější 
rozměr nepřesahuje 50 cm. 

 
ad d) Do logistické skupiny světelné zdroje patří níže vyjmenované spotřebiče  

Přímé (trubicové) zářivky, kompaktní zářivky, zářivky, vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých 
sodíkových výbojek a halogenidových výbojek, nízkotlaké sodíkové výbojky, přímo žhavené žárovkyostatní 
světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené  

 
ad e) Do logistické skupiny TV a monitory patří níže vyjmenované spotřebiče  

Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o ploše větší než 100 cm2, včetně notebooků a laptopů 
a LCD  

 

Do zpětného odběru patří pouze výše uvedená odpadní elektrozařízení, jiná elektrozařízení nebo jiné 
odpadní složky nebudou kolektivním systémem přijaty.  
 
 
6. Formy spolupráce 
Můžete využít jednu z možných forem předání zpětně odebraného odpadního elektrozařízení. Po zaregistrování vaší 
provozovny obdržíte osvědčení o registraci vaší provozovny v kolektivním systému ELEKTROWIN a.s. a účastnickou 
kartu pro prodejce.  
 

Varianta A: 
Předání zpětně odebraných spotřebičů na místo zpětného odběru zveřejněné na www.elektrowin.cz na 
základě předložení Karty pro prodejce  
 
Odebráním odpadního elektrozařízení od spotřebitele se ELEKTROWIN a.s. stává jeho vlastníkem, prodejce se stává 
jeho držitelem a jeho povinností je odevzdat ho na veřejné místo zpětného odběru určené společností ELEKTROWIN 
a.s. Pro bezplatné odevzdání na veřejné místo zpětného odběru slouží „Karta pro prodejce“ podle vzoru uvedeného 
níže. 

 

https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5b%5d=1&typ%5b%5d=2&typ%5b%5d=3&typ%5b%5d=4&kraj_id=20
http://www.elektrowin.cz/


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

7 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

Po předložení účastnické karty pro prodejce na veřejném místě zpětného odběru může prodejce odevzdat 
jednorázově max. 5 ks velkých odpadních elektrozařízení (včetně chlazení) a/nebo adekvátní množství 25 ks 
ostatních spotřebičů. 
Nejbližší veřejné místo zpětného odběru zjistíte na webových stránkách www.elektrowin.cz v sekci seznam míst 
zpětného odběru. 
Účastnická karta pro prodejce bude zaslána prodejci po registraci na vyžádání, pokud nebude postupovat podle 
Varianty B. 

 
Varianta B: 
Předání zpětně odebraného odpadního elektrozařízení přímo z provozovny prodejce smluvnímu 
dopravci kolektivního systému  
 
Při nasbírání minimálně 5 ks (kombinace velkých spotřebičů, chladniček a/nebo bagů) je prodejce oprávněn 
objednat si svoz spotřebičů přímo z provozovny, nebo z místa, které určí. Prodejce, kterému poskytneme boxy nebo 
krabice na sběr světelných zdrojů, má nárok přidat k výše uvedeným položkám libovolný počet. 
 
Objednávku svozu je možné provést: 
a) prostřednictvím přístupu do informačního systému umístěného na adrese www.elektrowin.cz (přístupové 

heslo Vám bude zasláno spolu s  manuálem pro objednávání odvozu prostřednictvím informačního systému) 
b) emailem na: sber@elektrowin.cz s uvedením buď registračního čísla, které vám na vyžádání sdělí 

provozovatel kolektivního systému, nebo s uvedením IČ. 
 
Prodejce je povinen při předávání odpadních elektrozařízení dopravci poskytnout plnou součinnost s jejich 
zpřístupněním a nakládkou. Spotřebiče musí být pro přepravu připraveny na místě dostupném přepravnímu vozidlu. 
 
Při předávání zpětně odebraných odpadních elektrozařízení dopravci je dopravce povinen vyplnit do svozového listu 
celkový počet předávaných elektrozařízení a zaznamenat jejich kompletnost. Prodejce je povinen ověřit dopravci 
správnost údajů a ověření potvrdit svým podpisem a razítkem. Pokud nebude tento údaj řádně vyplněn a potvrzen, 
není možné uplatňovat nárok na odměnu dle odstavce 7. těchto závazných podmínek. Dopravce není povinen 
převzít větší počet kusů zpětně odebraných elektrozařízení, než kolik bylo prodejcem objednáno. 
 
Potvrzený svozový list slouží jako podklad ke kontrole a předkládá se pouze provozovateli kolektivního systému, 
nebo kontrolním orgánům jako doklad o plnění povinnosti stanovené prodejci zákonem o VUŽ (viz § 66, odst. 5). 
Údaje o počtu kusů odpadních elektrozařízení předaných a potvrzených dopravcem do svozového listu slouží také 
ke kontrole vyúčtované odměny dle bodu. 7 těchto závazných podmínek. 
Prodejce jako neveřejné místo zpětného odběru musí zajistit řádnou evidenci svozových listů a jejich archivaci po 
dobu minimálně 7 let od data jejich vystavení.  
 
Dopravce má právo vizuálně zkontrolovat přebírané odpadní elektrozařízení a v případě, kdy bude kontejner 
nebo volně uložené elektrozařízení obsahovat výrobky, které do zpětného odběru nepatří (viz bod 5), je oprávněn 

je z přepravy vyjmout a nepřevzít. 
 

https://www.elektrowin.cz/cs/obce-a-sberne-dvory/seznam-mist-zpetneho-odberu.html?action=search&typ%5B%5D=2&typ%5B%5D=3&nazev=&kraj_id=0&mesto=&adresa=&psc=
http://www.elektrowin.cz/
http://www.elektrowin.cz/
mailto:sber@elektrowin.cz


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

8 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

7. Odměna 
 
Prodejcům bude vyplácena čtvrtletní odměna za nashromážděné a předané odpadní elektrozařízení v případě jeho 
předání podle varianty 6. B).  
 
Výše odměny je uvedena v příloze těchto závazných podmínek. Zúčtování probíhá čtvrtletně, a to na základě počtu 
kusů předaných a potvrzených dopravcem do svozového listu a do informačního systému RECOS®. Odměnu vyúčtuje 
prodejce na základě vystaveného a zaslaného fakturačního podkladu od společnosti ELEKTROWIN a.s. Faktura 
(daňový doklad) musí být prodejcem vystavena nejpozději do 15 dní po doručení fakturačního podkladu 
provozovatelem kolektivního systému, a to se splatností 30 dní od doručení.  
 
ELEKTROWIN a.s. si vyhrazuje právo v případě potřeby jednostranně měnit výši čtvrtletní odměny. Aktuální sazba 
čtvrtletní odměny je uvedena na stránkách www.elektrowin.cz a v informačním systému RECOS na kartě partnera 
a je účinná vůči prodejci okamžikem zveřejnění. 
  

 
8. Ostatní 
Jakékoliv změny (změna Vaší adresy, změna tel. čísla, změna předávání spotřebičů - bod 6.A., 6.B. - apod.) oznamte 
prostřednictvím webových stránek http://www.elektrowin.cz/faq/registracni-formulare/pro-prodejce.html  nebo 
sdělte písemně na e-mail sber@elektrowin.cz, nebo písemně poštou na adresu: ELEKTROWIN a.s., Michelská 
300/60, 140 00 Praha 4. 
Podpisem dotazníku pro registraci prodejce potvrzuje souhlas s těmito závaznými podmínkami a zavazuje se k jejich 
dodržování. 
 
ELEKTROWIN a.s. si vyhrazuje právo jednostranně měnit tyto závazné podmínky tak, aby byly v souladu se 
zákonem o VUŽ a systémovým opatřením. 
 

8.1 GDPR- zpracování osobních údajů 
Provozovatel kolektivního systému se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě těchto závazných 
podmínek prodejcem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, 
především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zákon o zpracování osobních údajů) a Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.  

Informace související se zpracováním osobních údajů prodejce jsou obsahem informačního memoranda, které je 
dostupné na adrese www.elektrowin.cz.   

Prodejce souhlasí s využitím svých osobních údajů pro zasílání informací týkajících se činnosti provozovatele 
kolektivního systému, a to včetně zasílání newsletteru. 

 

http://www.elektrowin.cz/
http://www.elektrowin.cz/faq/registracni-formulare/pro-prodejce.html
mailto:sber@elektrowin.cz
http://www.elektrowin.cz/


ISM_14_p04 ZÁVAZNÉ PODMÍNKY 

 
 

 
 

Datum vydání: 5. září 2008 Vypracoval: Radim Olšar Strana 

9 z 9 Číslo a datum poslední revize: 
12. revize 1.4.2022 

 
Schválil: Ing. Roman Tvrzník 

 

9. Ukončení spolupráce 
 
V případě opakovaného porušení těchto závazných podmínek je provozovatel kolektivního systému oprávněn 
ukončit účast prodejce v kolektivním systému ELEKTROWIN a.s. s okamžitou platností. Oznámení o ukončení účasti 
v kolektivním systému musí mít písemnou formu a doručuje se prodejci buď poštou ve formě doporučené zásilky, 
nebo osobně s tím, že toto oznámení se stává účinným okamžikem doručení. V případě, kdy prodejce nepřevezme 
oznámení ve formě doporučené poštovní zásilky, považuje se poslední den úložní doby za den doručení zásilky.  
 

Seznam příloh: 
Příloha:  
Aktuální výše čtvrtletní odměny 
 


